
 
 

DT V – TOSCANA E UMBRIA 
UFFICIO AFFARI GENERALI 
SEZIONE ACQUISTI 

50129 – FIRENZE, Piazza dell’Indipendenza, 25 

Tel. +39 055 7366157 e-mail: dir.toscana-umbria.aagg.acquisti@adm.gov.it 

PEC: dir.toscana-umbria@pec.adm.gov.it 

 

 

Prot. come da segnatura       Firenze, come da segnatura 

 

DELIBERA DIRIGENZIALE  

VISTO il d.lgs. 30 luglio 1999, n. 300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni;  

VISTO il d.lgs. 31 marzo 2023, n.36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1  

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, per  

le procedure avviate a decorrere dal 1° luglio 2023; 

VISTO il d.l. 6 luglio 2012, n. 95 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla l. 7 agosto  

2012, n. 135 che prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante  

le Convenzioni di cui all’art 26, comma 1, della l. 23 dicembre 1999, n. 488 o gli altri strumenti  

messi a disposizione da CONSIP s.p.a.;  

VISTO lo Statuto dell’Agenzia; 

VISTI il Regolamento di amministrazione ed il Regolamento di contabilità dell’Agenzia; 

VISTI il Regolamento di amministrazione approvato con Delibera del Comitato di gestione n. 

481/2023 ed il Regolamento di contabilità dell’Agenzia allegato alla Delibera del Comitato di 

gestione n. 443/2022; 

VISTI l’art. 15, d.lgs. 31 marzo 2023, n.36 “Responsabile unico del progetto (RUP) e l’allegato 

I.2 concernente le “Attività del RUP”; 

CONSIDERATA l’esigenza dell’Ufficio delle Dogane di Prato e Pistoia e dell’Ufficio delle 

Dogane di Pisa di fornirsi ciascuno di una fotocamera digitale e di relativi alcuni accessori, 

manifestata in sede di programmazione 2024 delle spese relative al potenziamento logistico, per 

condurre attività legate al contrasto delle frodi; 

CONSIDERATO che è stato richiesto un preventivo alle seguenti ditte iscritte alla 

piattaforma MePa: 

Ultrapromedia S.R.L 

RD SISTEMI SRL 

SIGMA SERVICE S.R.L 

e che solo la ditta Ultrapromedia Srl, P.Iva 10324241008 ha dato riscontro presentando la propria 

offerta con il seguente preventivo: 3086/2024 del 14/10/2024 per un importo totale di € 734,00 

ADM.DGDR0043.REGISTRO INTERNO AOO DGDR0043.0001295.22-10-
2024.R

mailto:dir.toscana-umbria.aagg.acquisti@adm.gov.it
mailto:dir.toscana-umbria@pec.adm.gov.it


 
 
DT V – TOSCANA E UMBRIA 
UFFICIO AFFARI GENERALI 
SEZIONE ACQUISTI 

2 
 

€ iva esclusa; 

CONSIDERATO che la spesa sarà imputata al conto di budget FD01200030 

“ATTREZZATURE E ALTRI BENI”, anagrafica articolo A07.0003.0026 “fotocamere digitali” 

Macro Area 24LOGDAMMF  dell’UD di Prato e Pistoia e dell’UD di Pisa;   

CONSIDERATO che l’affidamento del servizio seguirà la procedura prevista per i contratti  

sottosoglia di cui all’art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs. n° 36/2023, il quale prevede che  

l’affidamento dei servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 euro possa avvenire tramite  

affidamento diretto; 

ATTESO, inoltre, che - ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 36 del 31 marzo 2023, in materia di 

digitalizzazione del ciclo dei contratti pubblici - le Stazioni Appaltanti, a partire dal 1° gennaio 

2024, hanno obbligo di far ricorso alle nuove Piattaforme di Approvvigionamento Digitale 

(PAD) per svolgere una o più attività di cui al comma 1 del medesimo articolo; 

RITENUTO che è stata controllata la regolarità contributiva mediante acquisizione del DURC 

Numero Protocollo INAIL_44376546 Scadenza validità 26/10/2024;  

STABILITO che, ai sensi dell’art 52, d.lgs. 31 marzo 2023, n.36, l’operatore economico attesterà, 

con dichiarazione sostituiva di atto di notorietà, il possesso dei requisiti di partecipazione e 

qualificazione richiesti e che qualora a seguito della verifica - anche mediante sorteggio di un 

campione - dei requisiti dichiarati, non ne sia confermato il possesso, si provvederà a risolvere il 

contratto con incameramento della penale e ad eseguire la comunicazione all’ANAC e a 

sospendere l’operatore economico dalla partecipazione alle successive procedure di affidamento 

indette da questa Agenzia per un periodo di 12 mesi; 

VISTI l’art. 16, d.lgs. 31 marzo 2023, n.36 e la direttiva - Prevenzione dei conflitti d’interesse 

prot. n. 730924 /RU del 7 dicembre 2023 riguardanti l'obbligo - del RUP e del DEC - di rendere 

la dichiarazione sull’assenza di conflitti di interesse, anche potenziali, rispetto alla specifica 

procedura di gara nonché il correlato obbligo di astensione; 

 

 

 

 

LA DIRIGENTE  

DELIBERA 



 
 
DT V – TOSCANA E UMBRIA 
UFFICIO AFFARI GENERALI 
SEZIONE ACQUISTI 

3 
 

ARTICOLO 1 

 

di indire, ai sensi. 50, comma 1 lettera b, del d.lgs 36/23, una trattativa MePa rivolta all’operatore 

economico ULTRAPROMEDIA S.R.L., P.I. 10324241008 Sede legale via Aterno, 9 00198 

Roma (ROMA), per l’affidamento della fornitura di n. 2 macchine fotocamere digitali, n. 2 schede 

memorie SD, n. 1 cavalletto treppiedi, da dotare all’Ufficio delle Dogane di Prato e Pistoia - Via 

di Gonfienti, 5/B (zona Interporto) - 59100 Prato (PO) ed all’Ufficio delle Dogane di Pisa – via 

Via della Darsena, 1a - 56121 Pisa per un importo complessivo di € 734,00 € oltre IVA.  

 

ARTICOLO 2 

Il Responsabile Unico del Progetto è la scrivente Dirigente dell’Ufficio Affari Generali.  

 

ARTICOLO 3 

Di nominare i Direttori degli uffici interessati come Direttori dell’esecuzione del contratto 

relativo alla presente procedura. 

ARTICOLO 4 

 

Il sottoscritto RUP e i DEC nominati ai sensi dell’art. 16, d.lgs.  31 marzo 2023, n.36 e della 

Direttiva prot. 730924/RU del 7 dicembre 2023, avranno cura di rendere la dichiarazione 

sull’assenza di conflitti di interesse nell’apposita sezione presente nel Portale Self-Service della 

Intranet, accessibile al seguente indirizzo: https://selfservicepa.adm.gov.it/SSDogane/login.jsp. 

°°°°°°°°°°°°°°° 

Gli obblighi di pubblicazione relativi al presente procedimento saranno assolti in linea con quanto 

disposto dal d.lgs. 36/2023 artt. 85 e segg. e dall’art. 2 comma 3.1 Delibera Anac 264/23. 

 
 
                    

La dirigente 
                                                                                         Rosita D’Amore 
                                                                                      firmato digitalmente 


		2024-10-21T13:09:09+0200




